[image: image1.png]

	РЕСПУБЛІКА КРИМ

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ
ВІДДІЛ ОСВІТИ

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З
    20.01.2020          18
____________№__________
О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах

в г. Саки в 2019/2020учебном году
В соответствии с п. 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513), приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.12.2019 №2197 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2019/2020 учебном году», с целью получения обучающимися 9-х классов общеобразовательных организаций допуска к государственной итоговой аттестации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое собеседование в г. Саки  в 2019/2020 учебном году в соответствии с Порядком подготовки и проведения итогового собеседования в Республике Крым в 2019/2020 учебном году, утвержденным приказом  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.12.2019 №2197 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2019/2020 учебном году» (Приложение 1) в следующие сроки:
- 12 февраля;

- 11 марта;

- 18 мая.
2. Определить места проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-хклассах (далее – итоговое собеседование) (Приложение 2);
3. Назначить ответственного за ведение базы данных РИС «Планирование ГИА», а также  за функционирование защищенного канала Перерву А.М., заместителя директора МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки».
4. Назначить ответственными за проведение итогового собеседования в 2019/2020 учебном году в г. Саки  Вовка Л.В.,  заместителя  начальника  отдела  образования, Консманову А.С., начальника ИМО МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки».
5. Руководителям образовательных организаций довести данную информацию до ответственных лиц и обеспечить:
5.1. Назначение ответственных за организацию и проведение итогового собеседования в каждой муниципальной, государственной образовательной организации;

5.2. Формирование составов комиссий по проведению и проверке итогового собеседования в местах проведения итогового собеседования;

5.3. Создание материально-технических условий проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в соответствии с представленными рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии, справками, подтверждающими факт установления инвалидности, выданными федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;

5.4. Размещение Порядка, мест проведения итогового собеседования на официальных сайтах образовательных организаций;
5.5. Проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности, в том числе путем проведения родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям проведения  итогового собеседования;

5.6. Проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки и в соответствии с утвержденным Порядком;
5.7. Ознакомление участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке.

6. Контроль   за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации г. Саки Вовка Л.В.
Начальник отдела образования                                                         М.С.Перерва
Начальник  ИМО

МКУ «Центр по ОДОУ г.Саки»                                                  А.С. Консманова
Юрисконсульт                                                                                     О.В. Ищенко

Приложение 2
к приказу отдела образования администрации г. Саки

от 20.01.2020 № 18
	№
	Наименование образовательной организации
	Адрес образовательной организации
	Ответственный за организацию и проведение итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в ОО

	1
	2
	3
	4

	1.
	МБОУ «Сакская средняя школа №1 им. Героя Советского Союза Вячеслава Карибуловича Гайнутдинова» г. Саки
	г. Саки,

ул. Ленина, 5
	Селегень Людмила Николаевна

	2.
	МБОУ «Сакская средняя школа №2 им. Героя Советского Союза Зои Анатольевны Космодемьянской» г. Саки
	г. Саки,

ул. Строительная, 1
	Жовтецкая Людмила Юрьевна

	3.
	МБОУ «Сакская средняя школа №3» г. Саки
	г. Саки,

ул. Ивановой, 1
	Данилова Галина Григорьевна

	4.
	МБОУ «Сакская средняя школа №4 им. Героя Советского Союза Фёдора Ивановича Сенченко» г. Саки
	г. Саки,

ул. Пионерская, 2
	Тарасенко Инна Петровна

	5.
	МБОУ «Сакская гимназия №1» г. Саки
	г. Саки,

ул. Новоселовское шоссе, 16
	Ильина Евгения Валерьевна

	6.
	МБОУ «Школа-лицей им. Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» г. Саки
	г. Саки,

ул. Строительная, 22
	Костенко Людмила Ивановна